
 

創立 1991 年 5 月 20 日 

◇事務局  高山市本町１－２ 

       飛騨信用組合本町サテライト出張所 ３階 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 

 

第 1346 回 R6・1・13 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

＜新年家族例会＞ 

日時：令和 6年 1月 13日（土） 
   18：00～20：00 

会場：ひだホテルプラザ 

司会進行：島 良明 

●黙祷 

●点鐘 

●国歌斉唱          「君が代」 

●ロータリーソング    「奉仕の理想」 

●会長の挨拶     会長 岩本 正樹 
 皆さん、改めまして明けまし

ておめでとうございます。本年

もどうぞ宜しくお願い致しま

す。皆さんには年末年始如何お

過ごしされたでしょうか。今年

は元日早々不幸な出来事が相

次ぎましたので、こうして当り

前に皆様と元気な姿で、今年最

初の例会を迎えられる事は本当に幸せな事と思え

てなりません。被害に遭われた方々には心よりの

お悔やみ、お見舞いを申し上げると共に、能登半島

被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げる次第

でございます。 

 今回の震災は被災地が隣の県と近い所でござい

ますので公私両面で影響を受けた方、これから先

影響を受けそうな方がお有りになると思います。

又、この飛騨地方にも自治体経由や様々な方面か

ら色んな支援要請を受けることが予想され、いや

もう既に受けておられる方がいらっしゃるかもし

れませんが、そこは正確な情報収集に努めて頂き、

くれぐれも慎重に安全第一で行動して頂ければと

思います。又、高山中央ロータリークラブとしてど

のような支援が出来るのかも考えて参りたいと思

っておりますので、是非皆さんのお知恵を賜りま

すようよろしくお願いいたします。 

話を代えさせて頂きますが、私は昨年７月から

会長を仰せつかり皆様方の ご協力の基、曲がり

なりにも今日までなんとか努めさせて頂きまして、

私の会長任期も後半戦に入りましたが、ここはも

う一度気を引き締め直して長瀬幹事と共に和気あ

いあいとしたクラブ運営に努めてまいりますので、

皆さんにはもうしばらくご協力の程宜しくお願い

申し上げます。 

 さて、本日は約１ヶ月ぶりの例会でございます。

新年例会という事で小出委員長をはじめ親睦委員

会の皆さんに例会の設営をして頂いております。

親睦委員の皆さんありがとうございます。今夜は

ご苦労様ですがどうか宜しくお願い致します。そ

して今夜の例会は年に一度の家族例会でもござい

まして、奥様方やお子さんにも参加して頂いてお

ります。せっかくの良い機会でございますので家

族同士での交流も深めて頂き、いくつか余興も考

えて頂いているそうですので楽しい親睦例会にし

て頂ければ幸いに思います。 

 最後になりますが、１年で一番寒い時期であり

ます。インフルエンザやコロナも流行っておりま

すので、皆様方には体調には充分留意なされてお

過ごしされますようお願い申し上げまして、簡単

ではございますが会長の時間と年初の挨拶に代え

させて頂きます。ありがとうございました。 

 

◆会長  岩本 正樹  ◆幹事  長瀬 栄二郎  ◆会報委員長 井ノ下 雄志 ◆会報担当 井ノ下 雄志  

 

 会員数 出席会員 出席数 Make-up 出席率 

本日 

1346 回 

55 名 55 名 37 名 ----- 67.27％ 

前々回 

1344 回 
56 名 56 名 44 名 1 名 78.57％ 

 

高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

＜出席報告＞ 

 

2023～2024 年度 高山中央 RC 会長テーマ 

親睦～例会に出席しよう～ 

 

WEEKLY REPORT 



 

第 1346 R6･1・13 
 

 

<幹事報告>     幹事 長瀬 栄二郎 

 

 

 

 

 

 

<親睦活動委員会委員長挨拶> 

          委員長 小出 貴博 

 

 

 

 

 

 

<乾杯> 

              足立 常孝 

 

 

 

 

 

 

<ご祝儀> 

白扇          唄 岩本 正樹 

          三味線 長瀬 栄二郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<めでた> 
              益田 大輔 
 

 
 
 
 
 
 
 
＜余興＞ 
            ダンス ビンゴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

第 1346 R6･1・13 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

<中締め挨拶> 
副会長 都竹 太志 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「手に手つないで」斉唱  
       ソングリーダー 中屋 出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


